a efectos de implementar la red de veterinarios identificadores en el distrito y establecer los 

procedimientos que hagan más efectiva la aplicación del presente. 

Artículo N° 288: Para la registración de los perros se establece un plazo de ciento ochenta (180) días, y 

la identificación mediante microchip será obligatoria a partir de los trescientos sesenta y cinco (365) 

días desde la publicación del presente. 

Hospital Veterinario 

Artículo N° 289: La Autoridad de Aplicación se compromete a reglamentar y determinar los alcances 

y funciones del Hospital Veterinario Municipal de conformidad con la ordenanza N° 5.162.